12+№ 4 (03) 21 марта 2025

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «13» марта 2025 года  № 1

О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района по вопросу
«О рассмотрении проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования рабочий поселок Первомайский
Щекинского района на 2025 год»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Положением «О порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на тер-
ритории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района», утвержденным решением Собрания депу-
татов МО р.п. Первомайский от 18.11.2009 № 10-47, ст. 19 Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекин-
ского района, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании статьи 32 Устава муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района 26 марта 2025 года в 15-30 пуб-

личные слушания по вопросу: «О рассмотрении проекта актуализированной схемы теплоснабжения МО р.п. Первомайский на 2024 год»:
1.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский (Тульская область,

Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12, 2 этаж, зал заседаний).
1.2. Предложения и замечания принимаются организационным комитетом, расположенным по адресу: р.п. Первомайский, пр-т Ули-

тина, д. 12, до 25.03.2025 с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья);
1.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Миронова  Ольга Николаевна – заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
- Мамай Павел Иванович – первый заместитель главы администрации (по согласованию);
- Зверев Геннадий Евгеньевич – депутат Собрания депутатов;
- Королихин Артем Викторович – депутат Собрания депутатов;
- Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский;
- Переславская Юлия Михайловна – начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отно-

шениям;
- Смелов Игорь Владимирович – директор МКУ «ПУЖИБ».
1.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета 14 марта 2025.
2. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения МО р.п. Первомайский путем официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский (Шепелёва И.И.)

и  главу  МО р.п. Первомайский (Хакимов М.А.).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района         М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация

Постановление
от «21» марта 2025 года № 57

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского
района от 17.07.2024 года № 163 «Об утверждении состава муниципальной межведомственной комиссии по проверке (обследованию)
и вводу в эксплуатацию детского игрового и спортивного оборудования, расположенного на территории муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации, Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2 Первомайские вести      № 4 (03) 21 марта 2025
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района от 17.07.2024 года № 163 «Об утверждении состава муниципальной межведомственной комиссии по проверке
(обследованию) и вводу в эксплуатацию детского игрового и спортивного оборудования, расположенного на территории муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» изложив в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района        И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

от «21» марта 2025 года № 57

Состав муниципальной межведомственной комиссии по проверке (обследованию)
и вводу в эксплуатацию детского игрового и спортивного оборудования, расположенного на территории муниципального

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Состав комиссии:

Председатель комиссии Заместитель главы администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района Фокин Е.В.

Заместитель председателя комиссии Директор МКУ «ПУЖиБ» Смелов И.В.

Секретарь комиссии Старший инженер МКУ «ПУЖиБ» Ашурова Е.А.

Члены комиссии инженер МКУ «ПУЖиБ» Бочарова Ю.И.

Бухгалтер администрации МО р.п.Первомайский Маслова Е.И.

депутат Собрания депутатов МО р.п.Первомайский Щекинского района   Королихин А.В.

депутат Собрания депутатов МО р.п.Первомайский Щекинского района Динариев С.В.

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление

от «_____» ___________ 2025 года  № ______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского

района от 27.12.2023 № 332 «Об утверждении схемы теплоснабжения МО р.п. Первомайский Щекинского района»

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона 07.12.2011 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки утверждения», Приказом Минис-
терства энергетики РФ и Министерства регионального развития РФ от 29.12.2012 № 565/667 «Об утверждении методических рекоменда-
ций по разработке схем теплоснабжения», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п.
Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского
района от 27.12.2023 № 332 «Об утверждении схемы теплоснабжения МО р.п. Первомайский Щекинского района, следующее изменение:

1.1. На основании предоставленных АО «Щекиноазот» изменений на 2025 год, в актуализированной схеме теплоснабжения МО р.п.
Первомайский в части производственной деятельности Первомайской ТЭЦ АО «Щекиноазот в разделе 6 «Перспективные топливные
балансы» п.6.1 «Существующие топливные балансы для источника тепловой энергии, расположенного в границах поселения» по строке
«Отпуск тепловой энергии с коллекторов Первомайской ТЭЦ АО «Щекиноазот» в 2026 г. указать 2153,0 тыс.Гкал.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п. Первомайский
Щекинского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном

сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский         И.И. Шепелёва

Первомайские вести
№ 4 (03) 21 марта 2025 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора:
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ
Адрес издательства и типографии: ООО «Современные инфор-
мационные системы», 129515, г. Москва, вн. тер. г. миниципальный
округ Останкинский, ул. Ак. Королева, д. 13, стр. 1, помещ. 25/38
Время подписания в печать по графику 16:00,
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением

Роскомнадзора по Тульской области
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,

не предназначенная для детей
младше 12 лет